Die 16 Augusti domum petiit, quapropter ut petitioni satisfiat, species pro lavamento, & unguentum pro tutiori eventu propinatur.

---

---

---

**DE ULCERIBUS.**

---

---

**CASUS I.**

**E**LISABETHA GROSS, femina 23 annos nata habitus cachectici, venerat in Nosocomium 20 Nov. 1777 cum ulcere circiter 4 pollices longo & lato pone tendinem Achillis: gesserat hoc ulcus (quod a vesicula nigra initium sumpsit, quæ dein magis & magis serpebat) per annum integrum. A duobus mensibus jam menstrua evacuatio erat suppressa, accepit 21 purgans; syrupum autem nitro camphoratum (constantem ex syrupo fumaricæ nitro & camphora) incepit 22 sumere dosi cochlearium ij. bis de die cum decocto Bardanæ: externe ad ulcus aqua Phagadenica usurpabatur; 27 foetor jam aberat: sicque continuando methodum, cui omni octavo vel decimo die jungebatur purgans ex Jalappa & cremore tartari, die 26 Aprilis 1778 sana discessit.

**CASUS II.**

**A**NNA MARIA MAJER, Vidua & mendica ann. 77. habens ulcera cruris iq.

veterata, venerat in Nosocomium 2 Decembris 1777. Ulcera deligabantur aqua Phagadenica, interne autem licet nihil adhibuerimus (cum senectus ipsa sit morbus, & febris vires pene omnes eliserit) die tamen 29 ex integro restituta (excepta virium imbecillitate) abiit.

### C A S U S III.

ELISABETHA EKENBERGER, venerat in Nosocomium die 27 Januarii 1778 cum ulcere inveterato cruris & induratione mammæ sinistræ, ad ulcus applicabatur aqua Phagadenica, ad scirrhum lacteum autem applicabatur fomentum ex speciebus emollientibus cum sapone veneto, de die, de nocte autem emplastrum cicutæ cum copiosa camphora, interne utebatur syrupo nitro camphorato & decocto Bardanæ: ad hæc quotidie emendabantur symptomata, & 6 Aprilis curata discessit.

Hacce nostra methodo nempe syrupo nostro sic dicto camphorato, decocto purificante, interposito purgante, & aqua Phagadenica externe adhibita, ulcera quam plurima inveterata curata sunt, curatorum omnium historiam adferrem ni rem inanem certo scirem: missis hinc

reliquis sequentes solummodo adjiciam jam recensitis.

#### C A S U S IV.

HENRICUS PAUMAN, annor. 26 die 24 Martii 1778 intravit Nosocomium cum ulcere inveterato cruris, ante jam duos annos cum eodem ulcere jacens medelis uescio quibus curatus fuit, verum paulo post in eodem loco ulcus a maculis initium sumens regeneratum ampliabatur continuo, curam nostram consuetam, dum adhibuissimus restituendum suis brevi spes erat, ni morbus Nosocomii obtitisset. Ulcere enim jamjam perfecte sanato correptus eodem Nosocomii Morbo (ut fieri solet) die 7 Augusti obiit.

#### C A S U S V.

STEPHANUS CSERNI, annum agens 23 venit in Nosocomium anno 1778 die 8 Aprilis cum ulcere inveterato cruris, quod ulcus jam ab uno anno continuo serpendo augebatur ita tum ad latitudinem tum ad longitudinem, ut tres pollices æqvaret: methodo nostra usque ad 2 Julii bono cum effectu tractabatur; verum cum cura nobis diuturna videretur, insersionem camphoræ

eum sacharo, applicando insuper aquam ophthalmicam, suscepimus. Hæc dum nullum effectum præstare videbamus, ad aquæ Plagadenicæ usum confugimus, quæ continuata die 5 Octobris 1778 sanum discedere fecit. Visi postmodum a me Decembris ( si bene memini ) anni 1780 in thermis hujatibus crus dum examinasssem, an non novi ulceris indicia appareant, adeo sana omnia deprehendi, ut ne cutem cæruleam quidem ( quæ tamen post talia ulcera observari solet ) observaverim. Undè liceat mihi concludere curam nostram non esse palliativam ad tempus.

### C A S U S VI.

GEORGIUS STISKAL viator annorum 18 venit in Nosocomium die 25 Julii 1778 cum ulceribus inveteratis crurum. Is ante medium annum tumorem erysipelatosum habens, domesticis jvantibus se liberavit. Post aliquot septimanas pustulæ prurientes se manifestarunt, quæ ab immunditie & perpetuis irritationibus in ulcus demigrarunt. Hoc factò in dextro crure nil quidquam observabatur; verum nocturno tempore crus dextrum vulnere non deligato applicans, ut ipse fa-

tetur, forsitan a pure absorpto, ulcus tres pollices æquans natum est. Usus nostris, die 20 Augusti sanus discessit, qui actu vetero - Budæ degit sine ulla exacerbatione.

### C A S U S VII.

MARTINUS STRIGEL, annum ægens 35 ingressus est Nosocomium die 25 Augusti 1778 cum ulcere cruris dextri supra malleolum internum: habuit hoc in loco mense Februario tumorem purulentum, quem dum persanasset brevi, infelici casu partes has quinque ante septimanas contusione saucias reddidit, malaque medendi methodo in ulcus malæ notæ, latitudinem unius longitudinem duorum pollicum æquans, degenerare fecit, quod die 8 Octobris medendi nostræ methodus debellavit, quantumque ei confidere liceat, ostendit, dum sanum ipsum hominem Gyöngyösinis his feriis vidi.

### C A S U S VIII.

ANNA MARIA LEIDGIB, annorum 40 manuum opera victitans, venit in Nosocomium die 5 Septembris 1778 cum ulceribus cruris inveteratis: origo horum erat frictio rudior: cum enim vice quadam pruritus in pede sinistro

nistro acciperet, ab eoqve fricando liberare vellet se se, cutem enim læserat sub poplite. Inde sensim emanabat ulcus, cui dum methodo nostra medebamur, tumor natus supra ulcus protrahebatur: verum dum & hunc per cataplasmata in abscessum abire fecissemus, novæqve curæ institissemus, curatam integre feminam dimisimus die 11 Martii 1779.